



## PROCESSO Nº: 1331/2019

### I – MODALIDADE/NÚMERO

Autorização de fornecimento 1601/2020  
Nº do protocolo: 763/2020  
Pregão Presencial - 289/2019  
Homologação: 25/11/19  
Ata de Registro de Preços nº 162/2019

Data: 13/03/2020

### II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO

Órgão - 07 SECRETARIA M. EDUCACAO  
Programa - 240 EDUCAÇÃO NA PRIMEIRA INFANCIA  
Projeto/Atividade - 2- 27 MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL  
Elemento - 339030240000 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS  
Cód.Reduzido - 1783  
Fonte de Recurso - 1061 SALARIO EDUCACAO FEDERAL

### III – FORNECEDOR

#### CONSTRUZENI MATERIAIS DE CONSTRUCAO E TRANSPORTES LTDA

CNPJ/CPF: 03.787.992/0001-37 I.E:  
Endereço: AV. SILVIO SANSON, 521 CEP: 99200-000  
Município: GUAPORE-RS Telefone: 54 3443-5166 FAX:  
Banco: Agência: - Conta: -

### IV – ITENS

Item	Quant	Un	Cód.	Descrição	Marca	Vlr. Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
15	58,00	UN	48245	Forro PVC anti chamas branco 10cm x 10mm liso, não reciclado, atende ABNT NBR 14285 e limites da densidade ótica da fumaça exigido pela corporação dos bombeiros	PLASBI L	19,5000	1.131,00
16	40,00	MLS	44046	Meia cana em PVC branca	PLASBI L	4,2500	170,00
17	8,00	MLS	48246	Canto para meia cana em PVC na cor branca externa (da mesma marca que a meia cana)	PLASBI L	2,7000	21,60
18	9,00	MLS	48247	Canto para meia cana em PVC na cor branca interna (da mesma marca que a meia cana)	PLASBI L	2,8000	25,20
19	700,00	UN	44049	Parafuso para forro PVC flangeado 4,2 x 13 ponta agulha	MULTIFI X	0,1000	70,00

**TOTAL R\$ 1.417,80**

### V – Finalidade:

**AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ROSA DOS VENTOS.**

**VI – Local da entrega:** EMEI Rosa dos Ventos – Rua Padre Aldo Bortoncello, Nº. 75 – Bairro São Cristóvão.

**VII – Prazo de entrega:** até 10 (dez) horas a contar da solicitação da Secretaria Municipal da Educação.

**VIII – Penalidades conforme constante na Ata de Registro de Preços.**

Pela presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de **R\$ 1.417,80** (mil quatrocentos e dezessete reais e oitenta centavos).

Setor de Compras/Licitações  
13/03/20